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Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Utrzymanie czystości w 

pomorskim Oddziale Wojewódzkim NFZ w Gdańsku”, WAG-Z-10/2014. 

 

  

  Do Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą w 

Gdańsku  przy ul. Marynarki Polskiej 148 w dniu  26.11.2014r.   wpłynęły  od Wykonawców pisma z 

zapytaniami, na które zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy  z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień 

publicznych ( Dz. U.  Nr 19, poz. 177 ze  zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmiany 

zapisów treści SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 4 cyt. ustawy. 

Pytania do opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ): 

Pytanie 1. 

Proszę o zweryfikowanie powierzchni objętej usługą sprzątania dla budynku A przy ul. Marynarki Polskiej 

148. W SIWZ podano powierzchnię o metrażu 2815 m2, natomiast suma powierzchni poszczególnych 

pomieszczeń daje wartość 2535 m2. 

Odpowiedź: 

Z uwzględnieniem pozycji nr 10 – pomieszczenia magazynowe ( 280 m2), powierzchnia wynosi       2815 

m2. 

Pytanie 2. 

Proszę o określenie powierzchni jednostronnej lub dwustronnej okien przewidzianych do mycia trzy razy 

w roku. Podanie liczby okien jest niewystarczające do wyceny takiej czynności, gdyż okna w różnych 

budynkach mogą różnić się wymiarami. 
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Odpowiedź: 

Powierzchnia jednostronna okien wynosi: 

 w budynku  A  przy ul. Marynarki Polskiej 148  - 514,43 m2, 

 w budynku  B  przy ul. Marynarki Polskiej 148 – 52,21 m2, 

 w budynku przy ul. Podwale Staromiejskie 69   -  229,73 m2. 

 

Pytanie 3. 

Proszę o określenie czy odkurzanie i mycie opraw oświetleniowych wymaga ich zdejmowania. Zdjęcie 

opraw oświetleniowych wymaga uprawnień SEP-owskich, zatem proszę o potwierdzenie, że zdjęcie opraw 

oświetleniowych zapewni Zamawiający, jeżeli ta czynność jest konieczna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku konieczności zdjęcia opraw, ta czynność będzie wykonana przez 

Zamawiającego. 

Pytanie 4 

Zamawiający w SIWZ (str. 16) wymaga, aby  środki chemiczne używane w trakcie realizacji zamówienia 

były dopuszczone do stosowania na rynku polskim, w tym aby posiadały świadectwa jakości zdrowotnej 

PZH. Pragniemy zaznaczyć, że nie ma obowiązku prawnego posiadania przez środki chemiczne atestów 

PZH. Zgodnie z aktualnymi przepisami na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym wyroby 

medyczne do obrotu i użytkowania jest certyfikat CE, deklaracja zgodności lub wpis do rejestru wyrobów 

medycznych w zależności od klasyfikacji określonej w ustawie o wyrobach medycznych. Preparaty 

rejestrowane jako produkty biobójcze muszą posiadać pozwolenie na wprowadzenie do obrotu lub wpis do 

rejestru produktów biobójczych, natomiast preparaty rejestrowane jako produkty lecznicze muszą posiadać 

pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego. Zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 

1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie produktów kosmetycznych Dz.U. L 342 z 

22.12.2009 preparaty będące kosmetykami posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą 

elektroniczną za pośrednictwem CPNP. Dodatkowo preparaty posiadające w swoim składzie substancje 

niebezpieczne musza posiadać kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej. W związku z powyższym, 

czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsca świadectw jakości zdrowotnej PZH? Czy 

wystarczające będzie oświadczenie wykonawcy o stosowaniu do realizacji zamówienia środków 

dopuszczonych do stosowania na rynku polskim, zamiast przedstawiania wszystkich powyższych 

dokumentów przed podpisaniem umowy? 

Jednocześnie biorąc pod uwagę art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 

publicznych wskazuję, że obowiązkiem Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 

wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów SIWZ w tym zakresie. 

 



Zmiana SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia( załącznik nr 1 do SIWZ): 

Dodatkowe wymagania stawiane Wykonawcy dla trzech obiektów łącznie: 

Punkt 6, który brzmi: 

Wykonawca, dla wszystkich używanych w trakcie realizacji zamówienia środków, zobowiązany jest 

posiadać komplet dokumentów dopuszczających je do stosowania na rynku polskim, w tym świadectwa 

jakości zdrowotnej Państwowego Zakładu Higieny. 

Otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca, dla wszystkich używanych w trakcie realizacji zamówienia środków, zobowiązany jest 

posiadać komplet dokumentów dopuszczających je do stosowania na rynku polskim, w tym wpisu do 

rejestru  produktów biobójczych, kart charakterystyki produktów czy innych związanych ze specyfiką 

środków czyszczących czy dezynfekujących stosowanych przez Wykonawców przy realizacji przedmiotu 

zamówienia. 

§ 4 ust. 3 który brzmi: 

Wykonawca oświadcza, że dla wszystkich środków używanych w trakcie realizacji umowy posiada 

komplet dokumentów dopuszczających do stosowania na rynku polskim, w tym  świadectwa jakości 

zdrowotnej Państwowego Zakładu Higieny. 

Otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca oświadcza, że dla wszystkich środków używanych w trakcie realizacji umowy posiada 

komplet dokumentów dopuszczających do stosowania na rynku polskim, w tym wpis do rejestru  

produktów biobójczych, kart charakterystyki produktów czy innych związanych ze specyfiką środków 

czyszczących czy dezynfekujących stosowanych przez Wykonawców przy realizacji przedmiotu 

zamówienia. 

 

Udzielone odpowiedzi należy uwzględnić przygotowując ofertę. 

Biorąc pod uwagę treść udzielonych wyjaśnień należy stwierdzić, iż   nie jest wymagane przedłużenie 

terminu składania ofert. 

 

 

 

 

      Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

        Mariola Głowacka 


